
  

 

 

 

QANUN KOTA BANDA ACEH 

NOMOR 5 TAHUN  2014 

TENTANG 

PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

KOTA BANDA ACEH TAHUN ANGGARAN 2014 

 

BISMILLAHIRRAHMANNIRRAHIM 

DENGAN RAHMAT ALLAH YANG MAHA KUASA 

WALIKOTA BANDA ACEH, 

 

Menimbang :  a. bahwa sehubungan dengan perkembangan yang tidak 

sesuai dengan asumsi umum APBK, keadaan yang 

menyebabkan pergeseran antar unit organisasi, antara 

kegiatan dan antar jenis belanja, keadaan yang 

menyebabkan sisa lebih tahun anggaran sebelumnya 

harus digunakan untuk pembiayaan dalam tahun 

anggaran berjalan maka perlu dilakukan perubahan APBK 

Tahun Anggaran 2014; 

b. bahwa sehubungan dengan hal tersebut pada huruf a, 

perubahan Aanggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2014 perlu ditetapkan dengan Qanun 

Kota;  
 

Mengingat : 1. Undang-Undang  Nomor 8 (Drt) Tahun 1956 tentang 

Pembentukan Daerah Otonom Kota-kota Besar dalam 

Lingkungan Daerah Propinsi Sumatera Utara (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 59, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

1092); 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1985 tentang Pajak 

Bumi dan Bangunan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1985 Nomor 68, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 3312) sebagaimana 

telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 

1994….. 

SALINAN 
 



1994 tentang Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 12 

Tahun 1985 Tentang Pajak Bumi dan Bangunan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1994   

Nomor 62, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 3569); 

3. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 

Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas dari 

Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 3851); 

4. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara  (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 

Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4286); 

5. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara   (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4455); 

6. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 

Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan 

Negara  (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4400); 

7. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 

Lembaran Negara  Republik Indonesia Nomor 4421); 

8. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan       

Lembaran      Negara   Republik  Indonesia   Nomor   4437)    

sebagaimana telah diubah untuk kedua kalinya dengan 

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan 

Kedua Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 

tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia ….. 



Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4844); 

9. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

10. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2006 tentang 

Pemerintahan Aceh (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2006 Nomor 62, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4633); 

11. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak 

Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5049);  

12. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5234);  

13. Peraturan Pemerintah Nomor 5 Tahun 1983 tentang 

Perubahan Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II 

Banda Aceh (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

1983 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 3247); 

14. Peraturan Pemerintah Nomor 109 Tahun 2000 tentang 

Kedudukan Keuangan Kepala Daerah dan Wakil Kepala 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000 

Nomor 210, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4028); 

15. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tentang 

Kedudukan Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan 

Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran 

Negara  Republik  Tahun  2004  Nomor  90,  Tambahan 

Lembaran Republik Indonesia Negara Nomor 4416) 

Sebagaimana ….. 



sebagaimana telah tiga kali diubah, terakhir dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 2007 tentang 

Perubahan Ketiga Atas Peraturan Pemerintah Nomor 24 

Tahun 2004 tentang  Kedudukan  Protokoler dan 

Keuangan Pimpinan  dan Anggota Dewan Perwakilan 

Rakyat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2007   Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4712); 

16. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran 

Negara Republik Indonesia   Tahun 2005 Nomor 48, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4502), sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 74 Tahun 2012 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 171, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5340); 

17. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang  

Dana Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2005 Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4575); 

18. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang 

Sistem Informasi Keuangan Daerah, sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 

2010 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 56 Tahun 2005 tentang Sistem Informasi Keuangan 

Daerah  (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2010 Nomor 110, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5155); 

19. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

20. Peraturan….. 



20. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang 

Pedoman Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Tahun 

2005 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4090); 

21. Peraturan Pemerintah Nomor 3 Tahun 2007 tentang 

Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Daerah kepada 

Pemerintah, Laporan Keterangan Pertanggungjawaban 

Kepala Daerah kepada Dewan Perwakilan Rakyat Daerah, 

dan Informasi Penyelenggaraan Pemerintah Daerah Kepada 

Masyarakat (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2007 Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4693); 

22. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang 

Standar Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 123, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5165); 

23. Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2011 tentang 

Pinjaman Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2011 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5219); 

24. Peraturan Pemerintah Nomor 2 Tahun 2012 tentang Hibah 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 

Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5272); 

25. Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2010 tentang 

Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Presiden 

Nomor 70 Tahun 2012 Tentang Perubahan Kedua Atas 

Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2010 Tentang 

Pengadaan Barang/Jasa Pemerintahan; 

26. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 

sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir dengan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 

tentang….. 



tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Daerah; 

27. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 32 Tahun 2011 

tentang Pedoman Pemberian Hibah dan Bantuan Sosial 

yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah,  sebagaimana   telah   diubah   dengan   Peraturan  

Menteri Dalam Negeri Nomor 39 Tahun 2012 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 32 

Tahun 2011 tentang Pedoman Pemberian Hibah dan 

Bantuan Sosial yang Bersumber dari Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2012 Nomor 540); 

28. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 37 Tahun 2012 

tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan  dan 

Belanja Daerah Tahun 2013 (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2012 Nomor 508) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 16 

Tahun 2013 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 37 Tahun 2012 tentang Pedoman 

Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2013 (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2013 Nomor 146); 

29. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2014 

tentang Pembentukan Hukum Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 694); 

30. Qanun Kota Banda Aceh Nomor 1 Tahun 2007 tentang 

Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 

Daerah Kota Banda Aceh Tahun 2007 Nomor 1 Seri A 

Nomor 1), sebagaimana telah diubah dengan Qanun Kota 

Banda Aceh Nomor 3 Tahun 2012 tentang Perubahan Atas 

Qanun Kota Banda Aceh Nomor 1 Tahun 2007 tentang 

Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 

Daerah Kota Banda Aceh Tahun 2012 Nomor 3 Seri A 

Nomor 3) 

31. Qanun ….. 



31. Qanun Kota Banda Aceh Nomor 6 Tahun 2012 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kota Tahun Anggaran 

2013 (Lembaran Daerah Kota Banda Aceh Tahun 2012 

Seri A Nomor 4); 

 

 

Dengan Persetujuan Bersama : 

 
 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT KOTA BANDA ACEH 

Dan 

WALIKOTA BANDA ACEH 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : QANUN KOTA BANDA ACEH TENTANG PERUBAHAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KOTA TAHUN 

ANGGARAN 2014. 
 

 

Pasal 1 

 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kota Banda Aceh Tahun 

Anggaran 2014 semula berjumlah Rp. 1.113.715.679.533,- 

bertambah sejumlah Rp. 80.766.058.790,- sehingga menjadi                          

Rp. 1.194.481.738.323,-  dengan rincian sebagai berikut: 

 
 

1. Pendapatan   

a.  Semula  Rp. 1.116.215.679.533,- 

b. Bertambah   Rp.      18.778.263.338,- 

Jumlah Pendapatan 

setelah Perubahan  Rp. 1.134.993.942.871,- 

 

2.  Belanja  

a. Semula Rp. 1.113.715.679.533,- 

b. Bertambah   Rp.   80.766.058.790,- 

     Jumlah Belanja  

 setelah Perubahan  Rp. 1.194.481.738.323,- 

Surplus/(Defisit)  

setelah Perubahan  Rp.    (59.487.795.452),- 

 
 

3. Pembiayaan 
...... 

 



3. Pembiayaan  

a. Penerimaan   

  1)  Semula Rp.   1.000.000.000,- 

 2)  Bertambah Rp. 61.987.795.452,- 

                 

 Jumlah Penerimaan  

      setelah Perubahan  Rp.     62.987.795.452,- 

 

b. Pengeluaran  

1)  Semula   Rp.          3.500.000.000,- 

2)  Berkurang   Rp.                                0,- 

Jumlah Pengeluaran  

setelah Perubahan             Rp.            3.500.000.000,- 

  

 Jumlah Pembiayaan Netto  

setelah Perubahan       Rp.           59.487.795.452,- 

 

Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran  
setelah perubahan   Rp         0,- 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pasal 2 

 

(1) Pendapatan Daerah sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 1 terdiri dari : 
 

a. Pendapatan Asli Daerah  

1) Semula Rp.   143.691.956.809,- 

2) Bertambah Rp.     12.282.077.115,- 

Jumlah Pendapatan Asli Daerah  

setelah Perubahan   Rp.   155.974.033.924,- 

 

b. Dana Perimbangan  

1) Semula Rp.  688.588.250.000,- 

2) Bertambah Rp.                           0,- 

 Jumlah Dana Perimbangan   

 setelah Perubahan   Rp.  688.588.250.000,- 

 

c. Lain ...... 
 



 

c. Lain-Lain Pendapatan Daerah Yang Sah  

1) Semula  Rp. 283.935.472.724,- 

2) Bertambah Rp.      6.496.186.223,- 

Jumlah Lain-Lain Pendapatan  Daerah Yang Sah 

setelah Perubahan   Rp. 290.431.658.947,-  

 

 

(2) Pendapatan Asli Daerah sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) huruf a terdiri dari jenis pendapatan : 

 

a. Pajak Daerah   

1) Semula Rp. 42.135.000.000,- 

2) Berkurang Rp.                         0,-  

Jumlah  Pajak  Daerah   

setelah  Perubahan  Rp.42.135.000.000,-                          

 

b. Retribusi Daerah   

1) Semula Rp. 23.330.299.646,- 

2) Berkurang Rp.        45.000.000,- 

Jumlah Retribusi Daerah  

setelah Perubahan   Rp.  23.285.299.646,- 

 

c. Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah Yang 

Dipisahkan  

1) Semula Rp.       1.060.000.000,- 

2) Berkurang Rp.          500.000.000,- 

Jumlah Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah 

Yang Dipisahkan  

setelah Perubahan  Rp.       560.000.000,- 

 

 

d. Lain-Lain Pendapatan Asli Daerah yang sah  

1)  Semula Rp.    61.430.434.616,- 

2)  Bertambah  Rp   12.827.077.115,- 

Jumlah Lain-Lain Pendapatan Asli Daerah yang 

sah setelah Perubahan   Rp.   74.257.511.731,- 

 

 

e. Zakat ...... 
 



e. Zakat 

1)  Semula Rp.      15.736.222.547,- 

 2)  Bertambah Rp.                            0,- 

Zakat  setelah  

Perubahan    Rp.    15.736.222.547,- 

 

 

(3) Dana perimbangan sebagaimana dimaksud pada ayat 

(1) huruf b terdiri dari jenis pendapatan : 

a. Dana Bagi Hasil  

1) Semula Rp.   39.200.400.000,- 

2) Bertambah       Rp.                           0,- 

Jumlah Dana Bagi Hasil  

setelah Perubahan        Rp.    39.200.400.000,- 

 

 

b. Dana Alokasi Umum   

1) Semula Rp.     610.554.730.000,- 

2) Berkurang Rp.                     0,- 

Jumlah Dana Alokasi Umum setelah  

Perubahan               Rp.     610.554.730.000,- 

 

c. Dana Alokasi Khusus  

1) Semula Rp.       38.833.120.000,- 

2) Bertambah Rp.                              0,- 

Jumlah Dana  Alokasi Khusus setelah 

Perubahan               Rp.     38.833.120.000,- 

 
 

(4) Lain-lain pendapatan daerah yang sah sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf c terdiri dari jenis 

pendapatan: 
 

a. Hibah  

1) Semula Rp.                              0,- 

2) Bertambah Rp.                              0,- 

Jumlah Pendapatan Hibah  

setelah Perubahan   Rp.                               0,- 

 

 

 

b. Dana…….. 



b. Dana Darurat  

1) Semula Rp.                               0,- 

2) Bertambah Rp.                               0,- 

 Jumlah Dana Darurat  

 setelah Perubahan  Rp.                           0,- 

 

c. Dana Bagi Hasil Pajak  

1) Semula Rp.          10.630.000.000,- 

2) Bertambah Rp.          12.122.765.334,- 

Jumlah Dana Bagi Hasil Pajak  

setelah Perubahan   Rp.          22.752.765.334,- 

 

d. Dana penyesuaian dan Otonomi Khusus   

1) Semula Rp.    120.000.000.000,- 

2) Berkurang Rp.       5.068.486.000,- 

Jumlah Dana Penyesuaian dan Otonomi 

Khusus  

setelah Perubahan  Rp.    114.931.514.000,- 

 

e. Bantuan Keuangan dari Provinsi   

1)  Semula Rp.     112.551.355.724,- 

2)  Bertambah Rp.            270.000.000,- 

Jumlah Pendapatan Yang Sah Lainnya  

setelah Perubahan  Rp.     112.821.355.724,- 

f. Pendapatan Yang Sah Lainnya  

1)  Semula Rp.        40.754.117.000,- 

2)  Berkurang Rp.             828.093.111,- 

Jumlah Pendapatan Yang Sah Lainnya  

setelah Perubahan  Rp.        39.926.023.889,- 

 

Pasal 3 

(1) Belanja Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 

terdiri dari : 

a. Belanja Tidak Langsung 

1) Semula Rp.   582.327.044.771,- 

2) Bertambah Rp.     40.106.099.607,- 

 

Jumlah ... 



Jumlah Belanja Tidak Langsung  

setelah Perubahan  Rp.   622.433.144.378,- 

b. Belanja Langsung sejumlah   

1) Semula Rp.   531.388.634.762,- 

2) Bertambah Rp.     40.659.959.183,- 

  Jumlah Belanja Langsung  

setelah Perubahan Rp.    572.048.593.945,- 

 

(2) Belanja Tidak Langsung sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) huruf a terdiri dari jenis belanja : 
 

a. Belanja Pegawai sejumlah    

1) Semula Rp.   552.738.950.610,- 

2) Bertambah Rp.     39.336.099.607,- 

Jumlah Belanja Pegawai  

setelah Perubahan   Rp.    592.075.050.217,- 
 

 

b. Belanja Bunga    

1) Semula Rp.        4.000.000.000,- 

2) Berkurang Rp.                            0,- 
 

   Jumlah Belanja Bunga  

   setelah Perubahan Rp.       4.000.000.000,- 
 

c. Belanja Subsidi  

1) Semula Rp.                            0,- 

2) Bertambah Rp.                            0,- 
 

 Jumlah Belanja Subsidi  

 setelah Perubahan  Rp.                             0,- 

 

d. Belanja Hibah   

1) Semula Rp.        9.760.880.000,- 

2) Berkurang Rp.           400.000.000,- 
 

Jumlah Belanja Hibah  

setelah Perubahan Rp   9.360.880.000,- 
 

 

 

e. Belanja Bantuan Sosial   

1) Semula Rp.            865.689.061,- 

2) Bertambah Rp.         1.170.000.000,- 

Jumlah Belanja Bantuan Sosial  
setelah Perubahan   Rp.          2.035.689.061,- 
 

f. Belanja…. 



 

f. Belanja Bantuan Keuangan  

1) Semula Rp.       13.461.525.100,- 

2) Bertambah Rp.                              0,-                  
 

Jumlah Belanja Bagi Hasil  

setelah Perubahan  Rp.  13.461.525.100,- 

 
 

g. Belanja Tidak Terduga sejumlah   

1)  Semula Rp.         1.500.000.000,- 

2)  Bertambah Rp.                              0,- 

Jumlah Belanja Tidak Terduga  

setelah Perubahan Rp.         1.500.000.000,- 

 

(3) Belanja Langsung sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf  b terdiri dari jenis belanja : 

 

a. Belanja Pegawai  

1) Semula Rp.      77.269.901.764,- 

2) Bertambah Rp.        5.424.853.500,- 
 

Jumlah Belanja Pegawai  

setelah Perubahan   Rp.       82.694.755.264,- 

 

b. Belanja Barang dan Jasa   

1) Semula Rp.    236.654.111.754,- 

2) Bertambah Rp.      29.786.480.168,- 

Jumlah Belanja Barang dan Jasa  

setelah Perubahan Rp.    266.440.591.922,- 

 
 

c. Belanja Modal   

1) Semula    Rp.    217.464.621.244,- 

2) Bertambah       Rp.        5.448.625.515,- 

Jumlah Belanja Modal  

setelah Perubahan  Rp     222.913.246.759,- 

 

 

Pasal 4 

 
 

(1) Pembiayaan Daerah sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 1 terdiri dari : 

 a. Penerimaan ..….. 



 

a. Penerimaan 

1) Semula Rp.        1.000.000.000,- 

2) Bertambah Rp.      61.987.795.452,- 

Jumlah Penerimaan  

setelah Perubahan   Rp.       62.987.795.452,- 
 

 

b. Pengeluaran  

1) Semula Rp.         3.500.000.000,- 

2) Berkurang Rp.                              0,- 

Jumlah Pengeluaran  

setelah Perubahan  Rp.        3.500.000.000,- 

 
 
 

(2) Penerimaan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf a terdiri dari jenis pembiayaan : 

 

a.  Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Anggaran 

sebelumnya (SiLPA)   

1) Semula            Rp.        1.000.000.000,- 

2) Bertambah Rp.        61.987.795.452,- 

 

Jumlah SiLPA Tahun Anggaran Sebelumnya 

setelah Perubahan  Rp.         62.987.795.452,- 

 

b.  Penerimaan Piutang Daerah  

1) Semula Rp.                    0,- 

2) Berkurang        Rp.                               0,- 

 

Jumlah Penerimaan Piutang Daerah  

setelah Perubahan   Rp.          0,- 

 

(3) Pengeluaran sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf b terdiri dari jenis pembiayaan : 

 

a. Penyertaan Modal (Investasi) Pemerintah 

Daerah  

 1)   Semula  Rp.          3.500.000.000,- 

2)  Berkurang Rp.                               0,- 

Jumlah  ..….. 



Jumlah  Penyertaan Modal (investasi)  

setelah Perubahan  Rp.           3.500.000.000,-  

 

b. Pembayaran Pokok Hutang 

1) Semula    Rp.                               0,- 

2) Bertambah        Rp.                               0,- 

 

    Jumlah Pembayaran Pokok Hutang  

    setelah Perubahan Rp.                                0,- 

 

 

Pasal 5 

 

Uraian lebih lanjut Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kota sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, tercantum 

dalam lampiran yang merupakan bagian yang tidak 

terpisahkan dari Qanun ini yang terdiri dari:  

1. Lampiran I Ringkasan Perubahan APBK; 

2. Lampiran II Ringkasan  Perubahan APBK menurut 

Urusan Pemerintahan Daerah dan 

Organisasi SKPD; 

3. Lampiran III Rincian Perubahan APBK menurut 

Urusan Pemerintahan Daerah, 

Organisasi SKPD, Pendapatan, Belanja 

dan Pembiayaan; 

4. Lampiran IV Rekapitulasi Perubahan Belanja Daerah 

menurut Urusan Pemerintahan Daerah, 

Organisasi SKPD, Program dan Kegiatan; 

5. Lampiran V Rekapitulasi Perubahan Belanja Daerah 

Untuk Keselarasan dan Keterpaduan 

Urusan Pemerintahan Daerah dan 

Fungsi Dalam Kerangka Pengelolaan 

Keuangan Negara; 

6. Lampiran VI Daftar Perubahan Jumlah Pegawai Per 

Golongan dan Per Jabatan; 

 

 

7. Lampiran .… 



 

 

7. Lampiran VII Laporan Keuangan Pemerintah Daerah 

yang telah ditetapkan dengan Peraturan 

Daerah; 

8. Lampiran VIII Daftar kegiatan-kegiatan tahun anggaran 

sebelumnya yang belum diselesaikan 

dan dianggarkan kembali dalam tahun 

anggaran ini;  

9. Lampiran IX Daftar Pinjaman Daerah dan Obligasi     

Daerah; 

 

 

Pasal 6 

Walikota menetapkan Peraturan tentang Perubahan  

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Kota sebagai 

landasan operasional pelaksanaan 
 

 

Pasal 7 

Qanun ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Qanun ini dengan penempatannya dalam 

Lembaran Daerah Kota Banda Aceh  

 

       Ditetapkan di Banda Aceh 

       pada tanggal  22  September  2014 M   
                    28  Dzulkaidah 1435 H

                 
 

   WALIKOTA BANDA ACEH                                                           

                  Dto  

            ILLIZA SA’ADUDDIN DJAMAL 

 

 

 

 

 

 



Diundangkan di Banda Aceh                                      

pada tanggal  22  September  2014 M   

      28  Dzulkaidah 1435 H 
                                                     

      SEKRETARIS DAERAH KOTA BANDA ACEH                                                                                   

    Dto 

   
                      T. SAIFUDDIN T.A  

 
LEMBARAN DAERAH  KOTA BANDA ACEH TAHUN  2014  NOMOR  5  SERI  A  NOMOR  1 

 

 

 


